
ПРОЄКТ 

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я  
 

 

 

 

 

 

Про затвердження Плану формування мережі закладів освіти,  

що забезпечуватимуть здобуття повної загальної середньої освіти  

з 01 вересня 2027 року, та їх орієнтовного переліку  

 

 

Керуючись частиною другою статті 43, пунктом 13 частини першої статті 44, 

частиною першою статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

частиною першою статті 66 Закону України «Про освіту», пунктом 5-2 розділу Х 

Прикінцевих та перехідних положень Закону України «Про повну загальну середню 

освіту», з метою формування мережі закладів, що забезпечуватимуть здобуття повної 

загальної середньої освіти у Полтавській області з 01 вересня 2027 року, для 

гарантування і забезпечення права кожного учня на освіту, 

 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити План формування мережі закладів освіти, що забезпечуватимуть 

здобуття повної загальної середньої освіти з 01 вересня 2027 року в Полтавській 

області, що додається на 3 аркушах. 

 

2. Затвердити орієнтовний перелік закладів освіти, що забезпечуватимуть 

здобуття повної загальної середньої освіти з 01 вересня 2027 року в Полтавській 

області, що додається на 9 аркушах. 

 

3. Засновникам закладів освіти Полтавської області: 

3.1. Щорічно до 1 червня здійснювати коригування мережі закладів загальної 

середньої освіти з урахуванням вимог чинного законодавства щодо безпечного, 

інклюзивного та цифрового освітнього простору, демографічних показників розвитку 

відповідних адміністративно-територіальних одиниць та спроможності 

територіальних громад. 

3.2. Забезпечити організацію підвезення учнів та педагогічних працівників до 

закладів освіти і у зворотному напрямку. 

3.3. До 1 вересня 2027 року привести установчі документи закладів освіти у 

відповідність до норм чинного законодавства. 



2 

4. Департаменту освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації 

щорічно до 1 вересня здійснювати коригування мережі закладів освіти, що 

забезпечуватимуть здобуття повної загальної середньої освіти з 01 вересня 2027 року 

з урахуванням пропозицій територіальних громад, вимог чинного законодавства до 

ліцеїв щодо безпечного, інклюзивного та цифрового освітнього простору, 

демографічних показників, спроможності територіальних громад, профілізації 

старшої профільної школи задля забезпечення права кожного учня на вибір 

відповідного профілю навчання. 

 

5. Організацію виконання цього рішення покласти на Департамент освіти і науки 

Полтавської обласної державної (військової) адміністрації, контроль за його 

виконанням – на постійну комісію обласної ради з питань освіти, науки та культури. 

 

 

 

Голова обласної ради      Олександр БІЛЕНЬКИЙ 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення пленарного засідання 

двадцять шостої сесії обласної ради 

восьмого скликання 

28.07.2024  № 

 

План формування мережі закладів освіти, 

що забезпечуватимуть здобуття повної загальної середньої освіти  

з 01 вересня 2027 року в Полтавській області  

 

№ 

з/п 

Зміст заходу Виконавці Термін 

виконання 

1.  Збір пропозицій територіальних 

громад області для підготовки 

геопросторової бази даних про 

заклади освіти  

Департамент  

освіти і науки обласної 

військової 

адміністрації, 

уповноважені 

представники 

засновників закладів 

освіти з питань освіти  

Листопад 

2023 – 

лютий 2024  

2.  Створення робочої групи щодо 

формування (моделювання ) мережі 

ліцеїв Полтавської області (на 

виконання наказу МОН від 

07.02.2024 № 130) 

Департамент  

освіти і науки обласної 

військової адміністрації 

Березень 

2024  

3.  Проведення аналізу мережі закладів 

загальної середньої освіти, 

професійної (професійно-технічної), 

фахової передвищої освіти, її 

спроможності з урахуванням наявної 

та прогнозованої чисельності дітей 

дошкільного та шкільного віку 

Департамент  

освіти і науки обласної 

військової адміністрації 

 

Березень – 

квітень 

2024; 

 

щороку   

до 

01.06.2027 

4.  Формування та направлення 

проєктної пропозиції щодо 

формування оптимальної мережі 

академічних ліцеїв, закладів 

професійної (професійно-технічної), 

фахової передвищої освіти   

Полтавської області до Міністерства 

освіти і науки України  

Департамент  

освіти і науки обласної 

військової адміністрації 

Березень 

2024 

5.  Обговорення та коригування 

пропозицій територіальних громад 

області з метою визначення закладів 

загальної середньої освіти, 

професійної (професійно-технічної), 

Департамент освіти і 

науки обласної 

військової 

адміністрації, 

засновники закладів 

Квітень – 

липень  

2024 



2 
 

фахової передвищої освіти, які 

можуть бути проєктними закладами, 

що надаватимуть профільну 

середню освіту академічного та 

професійного спрямування 

освіти  

 

6.  Визначення орієнтовного переліку  

закладів загальної середньої освіти, 

професійної (професійно-технічної), 

фахової передвищої освіти, які 

забезпечуватимуть надання  

профільної загальної середньої 

освіти на території області з 

2027 року  

Департамент освіти і 

науки обласної 

військової адміністрації 

Серпень 

2024 

 

7.  Підготовка проєкту рішення 

обласної ради про План формування 

мережі закладів освіти, що 

забезпечуватимуть здобуття повної 

загальної середньої освіти з 

2027 року в Полтавській області  

Департамент освіти і 

науки обласної 

військової адміністрації 

Серпень 

2024 

 

8.  Проведення щорічного аналізу та 

коригування освітньої мережі 

закладів, у т.ч. таких, що 

надаватимуть профільну освіту з 

2027 року, з урахуванням соціально-

економічної, демографічної ситуації 

та фінансової спроможності органів 

місцевого самоврядування 

Департамент освіти і 

науки обласної 

військової 

адміністрації, органи 

місцевого 

самоврядування, 

засновники закладів 

освіти  

Щороку  

до 01.06, 

до 01.08 

(узагальнен

ня ) 

починаючи 

з 2025 року 

9.  Завершення приведення типів та 

назв закладів освіти у відповідність 

до вимог чинного законодавства  

Департамент освіти і 

науки обласної 

військової 

адміністрації, органи 

місцевого 

самоврядування, 

засновники закладів 

освіти 

До 

01.09.2027 

 

10.  Забезпечення відкритості та 

прозорості діяльності щодо зміни 

типів та назв закладів освіти 

відповідно до вимог чинного 

законодавства  

Департамент освіти і 

науки обласної 

військової 

адміністрації, органи 

місцевого 

самоврядування, 

засновники закладів 

освіти 

 

Постійно  



3 
 

11. Забезпечення з урахуванням вимог 

законодавства створення належної 

матеріально-технічної бази, 

обладнання, доступу до мережі 

Інтернет, безбар’єрного простору, 

оновлення парку шкільних автобусів 

тощо  

Засновники закладів 

освіти  

До 

01.09.2027 

12. Забезпечення закладів, які 

надаватимуть профільну середню 

освіту відповідними педагогічними 

кадрами та створення умов для 

підвищення їх кваліфікації та 

професійного розвитку 

Засновники закладів 

освіти,   

Полтавська академія 

неперервної освіти 

імені 

М.В. Остроградського 

Постійно  

 

 

 

Директор Департаменту  

освіти і науки Полтавської 

обласної військової адміністрації            Євген КОНЧАКОВСЬКИЙ 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення пленарного засідання 

двадцять шостої сесії обласної 

ради восьмого скликання 

28.07.2024  № 

 

Орієнтовний перелік закладів освіти, що забезпечуватимуть здобуття 

повної загальної середньої освіти з 01 вересня 2027 року  

в Полтавській області 

 

№ 

з/п 

Територіальна 

громада 

Тип закладу Назва закладу загальної середньої 

освіти 

Кременчуцький район 

1.  Глобинська  академічний Великокринківський ліцей Глобинської 

міської ради 

2.  Глобинська академічний Глобинський ліцей № 5 Глобинської 

міської ради 

3.  Горішньоплавнівська академічний Спеціалізована загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням 

предметів природничо-математичного 

циклу імені Л.І. Бугаєвської 

Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської 

області 

4.  Горішньоплавнівська професійний Вище професійне гірничо-будівельне 

училище 

5.  Горішньоплавнівська професійний Відокремлений структурний підрозділ 

«Політехнічний фаховий коледж 

Кременчуцького національного 

університету імені Михайла 

Остроградського» 

6.  Градизька академічний Градизька гімназія ім. Героя України 

Олександра Білаша Градизької 

селищної ради Кременчуцького району 

Полтавської області 

7.  Козельщинська академічний Козельщинський ліцей Козельщинської 

селищної ради Полтавської області 

8.  Кременчуцька академічний Кременчуцький ліцей № 4 «Кремінь»  

Кременчуцької міської ради 

Полтавської області 

9.  Кременчуцька академічний Кременчуцький ліцей № 5 імені 

Т.Г. Шевченка Кременчуцької міської 

ради Полтавської області 

10.  Кременчуцька академічний Кременчуцький ліцей № 6 

«Правобережний» Кременчуцької 

міської ради Полтавської області 

 



2 
 

11.  Кременчуцька академічний Кременчуцький ліцей № 10 «Лінгвіст»  

Кременчуцької міської ради 

Полтавської області 

12.  Кременчуцька академічний Кременчуцький ліцей № 11 «Гарант» 

Кременчуцької міської ради 

Полтавської області 

13.  Кременчуцька академічний Кременчуцький ліцей № 13 «Авіор»  

Кременчуцької міської ради 

Полтавської області 

14.  Кременчуцька академічний Кременчуцький ліцей № 17 «Вибір» 

імені М.Г. Неленя Кременчуцької 

міської ради Полтавської області 

15.  Кременчуцька академічний Кременчуцький ліцей № 25 

«Гуманітарний колегіум»  

Кременчуцької міської ради 

Полтавської області 

16.  Кременчуцька академічний Кременчуцький ліцей № 30 «Олімп» 

імені Н.М. Шевченко Кременчуцької 

міської ради Полтавської області 

17.  Кременчуцька академічний Науковий ліцей «Політ» при 

Обласному коледжі «Кременчуцька 

гуманітарно-технологічна академія 

імені А.С.Макаренка» Полтавської 

обласної ради 

18.  Кременчуцька академічний Кременчуцький спортивний ліцей імені 

І.М. Піддубного Полтавської обласної 

ради 

19.  Кременчуцька академічний Кременчуцький ліцей з посиленою 

військово-фізичною підготовкою 

Полтавської обласної ради 

20.  Кременчуцька професійний Кременчуцький професійний ліцей 

ім. А.С.Макаренка 

21.  Кременчуцька професійний Вище професійне училище № 7  

м. Кременчук Полтавської області 

22.  Кременчуцька професійний Регіональний центр професійно-

технічної освіти №1 м. Кременчука 

23.  Кременчуцька професійний Професійно-технічне училище № 26  

м. Кременчука 

24.  Кременчуцька професійний Кременчуцький фаховий коледж 

транспортної інфраструктури та 

технологій 

25.  Кременчуцька професійний Комунальний заклад освіти 

Кременчуцький медичний фаховий 

коледж імені В.І. Литвиненка 

Полтавської обласної ради 

26.  Кременчуцька професійний Відокремлений структурний підрозділ 

«Фаховий коледж Кременчуцького 



3 
 

національного університету імені 

Михайла Остроградського» 

27.  Кременчуцька професійний Кременчуцький льотний коледж 

Харківського національного 

університету внутрішніх справ 

28.  Кременчуцька професійний Обласний коледж «Кременчуцька 

гуманітарно-технологічна академія 

імені А.С.Макаренка» Полтавської 

обласної ради 

29.  Новогалещинська академічний Опорний заклад освіти 

«Новогалещинський ліцей 

Новогалещинської селищної ради» 

30.  Оболонська академічний Оболонський ліцей Оболонської 

сільської ради Кременчуцького району 

Полтавської області 

31.  Піщанська  академічний Опорний заклад Піщанський ліцей 

Піщанської сільської ради 

32.  Семенівська академічний Семенівський ліцей № 2 Семенівської 

селищної ради 

Лубенський район 

33.  Гребінківська академічний Ліцей на базі Гребінківської гімназії 

Гребінківської міської ради 

(новостворений) 

34.  Лубенська академічний Академічний ліцей «Європейський» 

Лубенської міської ради Лубенської 

міської ради Лубенського району 

Полтавської області 

35.  Лубенська академічний Академічний ліцей імені братів 

Шеметів Лубенської міської ради 

Лубенської міської ради Лубенського 

району Полтавської області 

36.  Лубенська академічний Опорний заклад «Засульський ліцей 

Лубенської міської ради Лубенської 

міської ради Лубенського району 

Полтавської області» 

37.  Лубенська професійний Лубенський лісотехнічний фаховий 

коледж 

38.  Лубенська професійний Комунальний заклад освіти Лубенський 

медичний фаховий коледж Полтавської 

обласної ради 

39.  Лубенська професійний Відокремлений структурний підрозділ 

«Лубенський фінансово-економічний 

фаховий коледж Полтавського 

державного аграрного університету» 

40.  Новооржицька професійний Професійно-технічне училище № 46  

с. Лазірки Оржицького району 

Полтавської області 



4 
 

41.  Оржицька академічний Опорний заклад «Оржицька 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

імені І.Я. Франка» Оржицької селищної 

ради Полтавської області 

42.  Пирятинська академічний Пирятинський ліцей № 4 Пирятинської 

міської ради Полтавської області 

43.  Пирятинська професійний Відокремлений структурний підрозділ 

«Березоворудський фаховий коледж 

Полтавського державного аграрного 

університету» 

44.  Хорольська академічний Опорний заклад «Хорольська гімназія» 

Хорольської міської ради Лубенського 

району Полтавської області 

45.  Хорольська професійний Міжрегіональний центр професійної 

перепідготовки звільнених у запас 

військовослужбовців м. Хорол 

Полтавської області 

46.  Хорольська професійний Відокремлений структурний підрозділ 

«Хорольський агропромисловий 

фаховий коледж Полтавського 

державного аграрного університету» 

47.  Чорнухинська академічний Чорнухинський ліцей імені 

Г.С. Сковороди Чорнухинської 

селищної ради Полтавської області 

Миргородський район 

48.  Великобагачанська академічний Опорний заклад «Великобагачанський 

заклад загальної середньої освіти І–ІІІ 

ступенів виконавчого комітету 

Великобагачанської селищної ради 

Миргородського району Полтавської 

області» 

49.  Великосорочинська академічний Великосорочинський ліцей Полтавської 

обласної ради 

50.  Гадяцька академічний Гадяцький профільний ліцей імені Т.Г. 

Шевченка Полтавської обласної ради 

51.  Гадяцька професійний Державний навчальний заклад 

«Гадяцьке вище професійне аграрне 

училище» 

52.  Гадяцька професійний Гадяцький фаховий коледж культури і 

мистецтв ім. І.П. Котляревського 

53.  Заводська професійний Відокремлений структурний підрозділ 

«Лохвицький механіко-технологічний 

фаховий коледж Полтавського 

державного аграрного університету» 

54.  Лохвицька академічний Лохвицька гімназія №1 Лохвицької 

міської ради Полтавської області 

 



5 
 

55.  Лохвицька академічний Лохвицька загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів № 2 Лохвицької міської ради 

Полтавської області 

56.  Лохвицька професійний Комунальний заклад освіти 

Лохвицький медичний фаховий коледж 

Полтавської обласної ради 

57.  Миргородська академічний Опорний заклад освіти 

«Миргородський ліцей  

№ 1 імені Панаса Мирного 

Миргородської міської ради 

Полтавської області» 

58.  Миргородська академічний Миргородський ліцей імені 

Т.Г.Шевченка Миргородської міської 

ради Полтавської області 

59.  Миргородська академічний Опорний заклад освіти 

«Миргородський ліцей імені Івана 

Андрійовича Зубковського 

Миргородської міської ради 

Полтавської області» 

60.  Миргородська професійний Професійно-технічне училище № 44  

м. Миргорода 

61.  Миргородська професійний Відокремлений структурний підрозділ 

«Хомутецький фаховий коледж 

Полтавського державного аграрного 

університету» 

62.  Миргородська професійний Відокремлений структурний підрозділ 

«Миргородський фаховий коледж імені 

Миколи Гоголя Національного 

університету «Полтавська політехніка 

імені Юрія Кондратюка» 

63.  Шишацька академічний Опорний заклад «Шишацький ліцей ім. 

В.І.Вернадського Шишацької селищної 

ради Полтавської області» 

64.  Шишацька академічний Шишацький ліцей Полтавської 

обласної ради 

65.  Шишацька професійний Професійно-технічне училище № 56  

с. Яреськи Шишацького району 

Полтавської області 

Полтавський район 

66.  Білицька академічний Бутенківський ліцей імені Ю.П. Дольд-

Михайлика Білицької селищної ради 

67.  Диканська академічний Опорний заклад «Диканський ліцей 

імені М.В.Гоголя» Диканської 

селищної ради Полтавської області 

68.  Зіньківська академічний Зіньківський опорний ліцей № 1 

Зіньківської міської ради 

 



6 
 

69.  Зіньківська професійний Регіональний центр професійно-

технічної освіти м. Зіньків Полтавська 

область 

70.  Карлівська академічний Опорний заклад «Карлівський ліцей  

№ 4» Карлівської міської ради 

71.  Карлівська професійний Професійно-технічне училище № 50 м. 

Карлівка 

72.  Кобеляцька академічний Опорний заклад «Кобеляцький ліцей  

№ 2 імені Олеся Гончара Кобеляцької 

міської ради Полтавської області» 

73.  Кобеляцька академічний Кобеляцький ліцей Полтавської 

обласної ради 

74.  Кобеляцька професійний Державний професійно-технічний 

навчальний заклади «Професійний 

аграрний ліцей» м. Кобеляки 

75.  Котелевська академічний Котелевський опорний ліцей № 2 

Котелевської селищної ради 

76.  Котелевська професійний Професійно-технічне училище № 54  

смт. Котельва Полтавської області 

77.  Ланнівська академічний Опорний заклад «Ланнівський ліцей» 

Ланнівської сільської ради 

78.  Мачухівська академічний Мачухівський ліцей Мачухівської 

сільської ради Полтавського району 

Полтавської області 

79.  Машівська академічний Опорний заклад загальної середньої 

освіти Селещинський ліцей Машівської 

селищної ради Полтавської області 

80.  Нехворощанська академічний Андріївський ліцей Полтавської 

обласної ради 

81.  Нехворощанська  професійний Нехворощанський ліцей 

Нехворощанської сільської ради 

82.  Новосанжарська академічний Новосанжарський ліцей 

Новосанжарської селищної ради 

Полтавської області 

83.  Новосанжарська академічний Руденківський ліцей Новосанжарської 

селищної ради Полтавського району 

Полтавської області 

84.  Опішнянська академічний Опішнянський ліцей Опішнянської 

селищної ради Полтавської області 

85.  Полтавська академічний Комунальний заклад «Полтавський 

міський багатопрофільний ліцей № 1 

ім. І. П. Котляревського Полтавської 

міської ради Полтавської області» 

86.  Полтавська академічний Комунальний заклад «Полтавська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№2 Полтавської міської ради 

Полтавської області» 



7 
 

87.  Полтавська академічний Науковий ліцей № 3 Полтавської 

міської ради 

88.  Полтавська академічний Ліцей № 6 «Лідер» Полтавської міської 

ради 

89.  Полтавська академічний Полтавська загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів №10 ім. В.Г.Короленка 

Полтавської міської ради Полтавської 

області 

90.  Полтавська академічний Ліцей № 13 «Успіх» Полтавської 

міської ради 

91.  Полтавська академічний Ліцей № 14 «Здоров’я» Полтавської 

міської ради 

92.  Полтавська академічний Полтавський навчально-виховний 

комплекс (ЗНЗ-ДНЗ) № 16 Полтавської 

міської ради Полтавської області 

93.  Полтавська академічний Ліцей № 17 «Інтелект» Полтавської 

міської ради 

94.  Полтавська академічний Ліцей № 21 «Надворсклянський» 

Полтавської міської ради 

95.  Полтавська академічний Комунальний заклад «Полтавська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів  

№ 26 Полтавської міської ради 

Полтавської області» 

96.  Полтавська академічний Полтавська загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів № 29 Полтавської міської ради 

Полтавської області 

97.  Полтавська академічний Ліцей № 31 Полтавської міської ради 

98.  Полтавська академічний Ліцей № 32 «Європейський» 

Полтавської міської ради 

99.  Полтавська академічний Ліцей № 33 Полтавської міської ради 

100.  Полтавська академічний Комунальний заклад «Полтавська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів  

№ 38 Полтавської міської ради 

Полтавської області» 

101.  Полтавська академічний Супрунівський навчально-виховний 

комплекс Полтавської міської ради 

102.  Полтавська академічний Полтавський ліцей імені А. С. 

Макаренка Полтавської обласної ради 

103.  Полтавська академічний Полтавський спортивний ліцей 

Полтавської обласної ради 

104.  Полтавська академічний Полтавський ліцей з посиленою 

військово-фізичною підготовкою імені 

Віталія Грицаєнка Полтавської 

обласної ради 

105.  Полтавська професійний Полтавський професійний ліцей 

106.  Полтавська професійний Державний професійно-технічний 

навчальний заклад «Полтавський 



8 
 

професійний ліцей транспорту» 

107.  Полтавська професійний Професійно-технічне училище № 4  

м. Полтава 

108.  Полтавська професійний Державний навчальний заклад 

«Полтавський політехнічний ліцей» 

109.  Полтавська професійний Державний навчальний заклад 

«Полтавський центр професійно-

технічної освіти» 

110.  Полтавська професійний Державний професійно-технічний 

навчальний заклад «Полтавське вище 

професійне училище ім.А.О.Чепіги» 

111.  Полтавська професійний Державний навчальний заклад 

«Полтавське вище міжрегіональне 

професійне училище» 

112.  Полтавська професійний Полтавський фаховий коледж 

транспортного будівництва 

113.  Полтавська професійний Полтавський професійний ліцей сфери 

послуг 

114.  Полтавська професійний Полтавський фаховий коледж 

підприємництва і ресторанного бізнесу 

115.  Полтавська професійний Комунальний заклад освіти 

Полтавський базовий медичний 

фаховий коледж Полтавської обласної 

ради 

116.  Полтавська професійний Полтавський фаховий коледж мистецтв 

імені М.В. Лисенка 

117.  Полтавська професійний Відокремлений структурний підрозділ 

«Фаховий коледж управління, 

економіки і права Полтавського 

державного аграрного університету» 

118.  Полтавська професійний Відокремлений структурний підрозділ 

«Аграрно-економічний фаховий 

коледж Полтавського державного 

аграрного університету» 

119.  Полтавська професійний Відокремлений структурний підрозділ 

«Полтавський фаховий коледж нафти і 

газу Національного університету 

«Полтавська політехніка імені Юрія 

Кондратюка» 

120.  Полтавська професійний Відокремлений структурний підрозділ 

«Полтавський фаховий коледж 

Національного університету харчових 

технологій» 

121.  Полтавська професійний Відокремлений структурний підрозділ 

«Полтавський політехнічний фаховий 

коледж Національного технічного 

університету «Харківський 



9 
 

політехнічний інститут» 

122.  Полтавська професійний Полтавський фаховий кооперативний 

коледж 

123.  Полтавська професійний Відокремлений структурний підрозділ 

«Полтавський фаховий коледж 

Національного юридичного 

університету імені Ярослава Мудрого» 

124.  Полтавська професійний Відокремлений структурний підрозділ 

закладу вищої освіти «Відкритий 

міжнародний університет розвитку 

людини «Україна» Полтавський 

фаховий коледж 

125.  Полтавська професійний Фаховий медико-фармацевтичний 

коледж Полтавського державного 

медичного університету 

126.  Решетилівська академічний Опорний заклад «Решетилівський ліцей 

імені І.Л. Олійника Решетилівської 

міської ради» 

127.  Решетилівська професійний Решетилівський художній професійний 

ліцей 

128.  Решетилівська професійний Державний навчальний заклад 

«Решетилівський професійний 

аграрний ліцей імені 

І.Г.Боровенського» 

129.  Скороходівська академічний Опорний заклад «Скороходівський 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Скороходівської селищної ради 

Полтавського району Полтавської 

області» 

130.  Терешківська академічний Терешківський ліцей Терешківської 

сільської ради Полтавського району 

Полтавської області 

131.  Чутівська академічний Опорний заклад «Чутівська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

Чутівської селищної ради Полтавського 

району Полтавської області» 

132.  Щербанівська академічний Комунальний заклад «Розсошенська 

гімназія Щербанівської сільської ради 

Полтавського району Полтавської 

області» 

133.  Щербанівська академічний Щербанівський ліцей Щербанівської 

сільської ради Полтавського району 

Полтавської області 
 

Директор Департаменту  

освіти і науки Полтавської 

обласної військової адміністрації                       Євген КОНЧАКОВСЬКИЙ 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА  

до проєкту рішення «Про затвердження Плану формування мережі 

закладів освіти, що забезпечуватимуть здобуття повної загальної середньої 

освіти з 01 вересня 2027 року, та їх орієнтовного переліку» 

 

Розробник проєкту рішення: Департамент освіти і науки Полтавської обласної 

військової адміністрації. Проєкт рішення є актом індивідуальної дії. 

 

Мета: формування мережі закладів освіти, що забезпечуватимуть здобуття повної 

загальної середньої освіти у Полтавській області з 01 вересня 2027 року, для 

гарантування і забезпечення права кожного учня на освіту. 

 

1. Підстава розроблення проєкту рішення 

 

Підставою розроблення проєкту рішення є частина перша статті 66 Закону 

України «Про освіту», пункт 5-2 розділу Х Прикінцевих та перехідних положень 

Закону України «Про повну загальну середню освіту». На виконання 

рекомендацій постійної комісії обласної ради з питань освіти, науки та 

культури від 08 серпня 2024 року підготовлено доопрацьований проєкт 

рішення. 

 

2. Обґрунтування необхідності прийняття рішення 

 

З метою виконання вимог частини першої статті 66 Закону України «Про 

освіту», пункту 5-2 розділу Х Прикінцевих та перехідних положень Закону 

України «Про повну загальну середню освіту», продовження впровадження в 

області реформи шкільної освіти «Нова українська школа» (НУШ) , постає 

необхідність у затвердженні Плану формування мережі закладів освіти, що 

забезпечуватимуть здобуття повної загальної середньої освіти з 2027 року в 

Полтавській області, та їх орієнтовного переліку. 

Процес формування (моделювання) прогнозованої мережі закладів освіти,  

що забезпечуватимуть здобуття повної загальної середньої освіти з 01 вересня 

2027 року в Полтавській області здійснюється з урахуванням соціально-

економічної та демографічної ситуації, відповідно до культурно-освітніх та інших 

потреб громад Полтавської області, залежить від їх впливу та передбачає 

коригування кількості задіяних закладів. 

До переліку закладів освіти, що забезпечуватимуть здобуття повної загальної 

середньої освіти з 01 вересня 2027 року в  Полтавській області увійшли заклади 

загальної середньої, професійної (професійно-технічної), а також фахової 

передвищої освіти, що у подальшому дасть можливість забезпечити здобувачам 

освіти надання профільної освіти за академічним та професійним спрямуванням. 

Кабінет Міністрів України затвердив Державний стандарт профільної 

середньої освіти, який будуть застосовувати в академічних ліцеях (10–12 класи), 

закладах професійної (професійно-технічної), а також фахової передвищої та 

спеціалізованої освіти (щодо здобуття повної загальної середньої освіти). 



2 

Цей стандарт передбачає можливість формувати індивідуальну освітню 

траєкторію: навчатися за академічним або професійним спрямуванням. Учні шкіл 

та студенти закладів професійної (професійно-технічної), фахової передвищої 

зможуть обирати профіль навчання, який пропонуватиме навчальні предмети / 

інтегровані курси для поглибленого чи професійно орієнтованого вивчення, а 

також предмети / інтегровані курси поза профілем. 

Навчання за новим стандартом розпочнеться  з 1 вересня 2027 року. 

Тож, затвердження орієнтовної мережі закладів освіти, що забезпечуватимуть 

здобуття повної загальної середньої освіти з 01 вересня 2027 року в  Полтавській 

області дасть можливість забезпечити підготовчий етап для впровадження на 

території області нового Державного стандарту профільної середньої освіти. 

 

3. Суть проєкту рішення 

 

Суть проєкту рішення полягає у формуванні мережі закладів, що 

забезпечуватимуть права здобувачів освіти на здобуття повної загальної 

середньої освіти у Полтавській області з 01 вересня 2027 року. 

 

4. Правові аспекти 

 

- Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні»; 

- Закон України «Про освіту»; 

- Закон України «Про повну загальну середню освіту». 

 

5. Фінансово-економічне обґрунтування 

 

Реалізація даного проєкту рішення не передбачає залучення додаткових 

коштів державного і обласного бюджетів та коштів інших джерел, не 

заборонених чинним законодавством. 

 

6. Позиція заінтересованих осіб/органів/сторін 

 

Проєкт рішення не потребує з’ясування позиції заінтересованих органів. 

 

7. Громадське обговорення 

 

Проєкт рішення обласної ради не потребує громадського обговорення, 

разом з тим, питання щодо Плану формування мережі закладів освіти, що 

забезпечуватимуть здобуття повної загальної середньої освіти з 01 вересня 

2027 року, та їх орієнтовного переліку неодноразово обговорювалось на 

нарадах з місцевими органами управління освітою, було розглянуто на 

засіданнях постійної комісії обласної ради з питань освіти, науки та культури 

від 19.12.2023 та від 16.04.2024. 

Протягом квітня-травня відбулися зустрічі профільного заступника 

начальника Полтавської обласної військової адміністрації та директора 



3 

Департаменту освіти і науки обласної військової адміністрації з керівниками 

районних військових адміністрацій, органів місцевого самоврядування та 

структурних підрозділів з питань освіти у ході робочих поїздок у територіальні 

громади області, під час яких обговорювалися питання формування 

(моделювання) мережі ліцеїв Полтавської області: 18.04.2024 – у Лубенському 

районі; 07.05.2024 – у Полтавському районі; 08.05.2024 – у Кременчуцькому 

районі; 16.05.2024 – у Миргородському районі. 

12.04.2024 в Полтавському обласному центрі естетичного виховання 

учнівської молоді відбувся цифровий освітній форум, до участі в якому 

долучилися представники органів управління освітою територіальних громад, 

керівництво області, де розглядалося питання формування мережі закладів 

освіти області та електронного документообігу в закладах освіти. 

23.05.2024 експертними фахівцями громадської організації «Розвиток 

громадянських компетентностей в Україні» у рамках реалізації швейцарсько-

українського проєкту «Децентралізація для розвитку демократичної освіти» 

(DECIDE) було проведено обласний освітній форум «Стратегічні пріоритети 

розвитку освіти Полтавської області» за участі голів територіальних громад та 

керівників органів управління освітою було презентовано концепцію майбутніх 

академічних ліцеїв.  

 

8. Запобігання корупції 

 

У проєкті рішення відсутні правила і процедури, які містять ризики 

вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов’язаних з 

корупцією. 

 

9. Прогноз результатів 

 

Прийняття рішення забезпечить виконання вимог закону щодо формування 

мережі закладів, що забезпечуватимуть права здобувачів освіти на здобуття 

профільної середньої освіти у Полтавській області з 01 вересня 2027 року та 

реалізацію права учнів на здобуття повної загальної середньої освіти з 

урахуванням вимог щодо профілізації старшої профільної школи. 

 

 

 

Директор Департаменту  

освіти і науки Полтавської 

обласної військової адміністрації   Євген КОНЧАКОВСЬКИЙ 

 

 


